www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

248 Ano XVIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 08 de Julho de 2020 • Edição IVCVIII

PREFEITURA MUNICIPAL DE

ISAIAS COELHO

DECRETO N" 3 1/2020, D E 07 DE JULHO DE 2020.

" Dispõe sobff: ,os prazos deprotTOgaçãoe vigência dos DecntmMmidpm
nº 07, de 18 de m..-ço de 2n20, nº 08, de 24 de marçode 2020,
nº OI O do 03 do 1tbril do 2020, nº 013, do OS do m oio 2020, nº 014, do 08 do
maio de 2020, nº 026de OI de julho de 2020,>i!andoamblleroCOVJD.19,
e dá outras providfncia.s."

O prefeito Municipal de Isaías Coelho, Estudo do Pioui, no uso de s uas atribuições legais que lhe silo
conferidas pela Constituição Federal, Constituição Estadual e Lei Org!lnica Municipal e

CONSIDERANDO a declaraçllo de emergência em saúde púbLica de importância internacional pela
OMS cm janeiro de 2020, cm decorrência da infecção humana pelo novo coronovirus (COVJD- 19);

CO SIDERANDO a; Decretos municipais n" 07, de 18 demorço, nº OR, de 24 de março, nº IO,deOOde
abril de 2020, n° 013, dc Q.5 dc maio 2020, nº 0 14, de OOdc mtio de 2020, nº 026 de OI de julho dc2020, qucdilpõcm
sobre o enfreiamento da pandemia cousada pelo coronavlrus, no tlmbito do munic lpio de lsal as Coelho- PI ;

CO SIDERANDO a necessidade de medidas para contenção da propagação do novo coronavírus e a
preservação da prestação de ser iços e nlividades essenciais ;

CO SIDERANDO a necessidade de garantir a segurança jurídica às :li\üidts privadas essencas à saúde,
segurança e sobreviv€ncia dn JX:lpub~1:b. sem prejuf7_.0 dn manulençilo das medidas sanitárias preventivM à
dissem.inação do corona\linas.

DECRET'A:

Art . 1° .As medidas tNCqXimaisdetemlinadas por este Decreto, e pelos demais Decretos rnnc1DS rf<J7.
de 18de março, nº 08, de24de março, Decreto nº 10, de 03 de abril de 2020, rf 013, deO.S de maio202(),1_fOI~

de 08 de maio de 2020, permanecem em vigor até o dia 10 dej.jx,de 2020, podendo ser reduzido ou prorrogado
esse prazo, deacordo com a necessidadeeevoluçãoda pandemia do COVID• 19.

Art. 2° As men:eari2s, m ercudlnhos, m ercados, SII/H!mu!rcados, hJpennercados, pa.durlas, lojas de
L"tJn lre.rtiên cia, lt.1jU$ 1/e pnJtlut,,s ulimenllci,,~~ fiumúci11s, 1lrog11.rias, pn,Jut,,s 5anilári,J~ e 1/e. limpq11~

bancos, co.,..sp0ndentes banclrios e lotéricas, flcarao sujeitos ao horário de An:NDIMENIO E.
F CIONAMEN'TO das 7:0ot, as 18:00h, em acordo a determinações sai,itárias expedidas peL, VigiL'incia
Sanitária e Secretaria Municipal de Saúde deste munic ipio.

Art . 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicoç.õ:o.

Prefeito Municipal de Isolas Coelho. Estado do Piauí, 07 julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ••AIAII 00■1 e 10
UNIDOS PARA ReCONSTAUlfl!II

PORTA.RIA N"' 02.3/2020, D E 2 9 DE JUNHO D E 2020.

Dbp6e aobre • .Nomeaç.Ao de Servidor Pú bllco

Munlclpal e d 6 o utn1111 p rovidencl.aa.

f'RANCISCO EUDES CASTELO BRANCO NUNES, PREFEITO MUNICIPAL DE ISAiAS

COELHO, l:STADO DO PIAUl. no uiW> de suas atribu iç.ões legais p.-ev istas na Lei Ot"gflnlea Municipal e,

CONSIDERANDO o Concu~ Público Edital n"' 001/201 l , com rc.!!óultado homologado no

Di6rio Oficial dos Municípios em J I de janeiro de 2019;

CONSIDERAN"DO a necessidade de prcenehimento de v.aaas de provim eru o efetivo n os quadros

funcionais d o Munic[pio de l.safas Coelho;

C ONSmF.RA.NDO a nccc!i!!i idadc d o scn,,iço para serventia no local de lotaç.Ao~

RESOLVE:

Art.. 1• - NOMEAR eomo Servidora P<abliea Municipal a Sra. ISLENI DE SOUSA MAURJZ para

oc;upar o cnrgó efetivo de SecretA.ria Esc::ola.r -Sec.. Muokipal de E duc::açAo e-C u.ltura- Sirde.

A .rt. 2&- A Secret6ria Escolar aeima nomeada fica lotada para pnistar serviço.s a t ,6 ulterior

dcl ibcrs.çlo. na E11eola Municipal L•uro Ferreira (anexo). Sede do Município, com c.&r8-D horúria de 40

(quarenta) horas semanais.

A rt. 3° - Oeterminar que a Secretaria Municipal de Administnlçl.o promova os respectivos
a.sscntamcntos e as providências cab ivcis. para r-egistro e inclusi!io n a folho. de pagamento do eargo efetivo
nomeado no anigo anterlor desta Ponaría.

A.rt. , .. - Revogadas as di.sposiçõcs cm contrário. esta Porta.ri ■ ent ra cm vigor na data de Sua

publ icaçào.

R.eg,istrc-se em livro próprio. Publ ique-se e Cumpra-se.

Oab inctc do. Prefeitura Munjcipal de lsala,s; Coelho-PI. 29 de j unho de 2020.

Prefeito Municipa l ~- .

~ro WJtiJ&-:.t!Jlll,f;
Praça Joaquim Coelho Ferreira n° 140, Bairro Centro, Fone: (89) 348~0, FAX (89)

3485-1120,
CNPJ 06 .553. 986/0001-03, CEP: 64570-000, lsalas C-oelho - PI

i:,~~ ESTADO DO PIAU[
~ PREF_EITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI

· ~ ·a: . CNPJ. 41.522.368/0001-05
~~~ PRAÇA ESTÁCIO DE ALMEIDA, NO 20-CENTRO

. CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAU[
Tel:(89)3488 -1114

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO N°: 001/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL OE

EDUCAÇÃO. CONTRATADA: DALVANI JOSEFA DE OLIVEIRA, CPF Nº 961956493-68.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECEPCIONISTA· 40 HORAS SEMANAIS NA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, NA SEDE DO MUNICIPIO DE JACOBINA DO

PIAUI.

VIG~NCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

VALOR: R$ 954,00.

FONTE DE RECURSOS: FME/ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2018

@-
GEELDO DE SOUSA SILVA

Secretario Municipal de Educação

-

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAU[ - PI

__ CNPJ: 41.522.368/0001-05
. J~~ ·. PRAÇA ESTACIO DE ALMEIDA, tf 20- CENTRO

CEP: 64.755-000 • JACOBINA DO PIAUI
Tel:(89)3488 -1114

EXTRA TO DE CONTRATO

CONTRATO tf: 002/2018. CONTRATANTE: PREFEITURA/ SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: GILMAR CARVALHO DE SOUSA, CPF Nº 017 442 693-35.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROFESSOR - 40 HORAS SEMANAIS, NA

UNIDADE ESCOLAR DA LOCALIDADE PEDRA REDONDA, ZONA RURAL DO MUNICIPIO

DE JACOBINA DO PIAUI.

VIG~NCIA: DE 02 DE JANEIRO DE 2018 A 31 DE DEZEMBRO DE 2018.

VALOR: R$1300,00.

FONTE DE RECURSOS: FME/FUNDEB 40%/ORÇAMENTO GERAL DO MUNICIPIO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02/01/2018

GEELDO~fASILVA
Secretário Municipal de Educação

DOM
16 Anos

dos

Verba Volant ,
Escripta Manent